
216 ISSN 1677-7069 3 Nº 140, segunda-feira, 23 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072300216

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no
uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 03 de agosto
de 2018, às 08h:30min, fará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 018/2018 - Tem como objeto a Elaboração de Registro
de preços para eventual Aquisição de Materiais Médico Hospitalar
para as Unidades Integrada de Saúde, através da Secretaria Municipal
de Saúde da prefeitura municipal de Felipe Guerra-RN, de acordo
com os quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo
de Referencia). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123, de 2006,
atualizada pela LC nº 147 de 07/08/2014, Lei Federal nº 8.666/1993,
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, bem como à
legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus
Anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua
João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN,
de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou pelo Site:
h t t p s : / / w w w. f e l i p e g u e r r a . r n . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Felipe Guerra-RN, 20 de julho de 2018.
ANDRÉ MICK FERREIRA CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no
uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 06 de agosto
de 2018, às 09h:00min, fará licitação na modalidade Pregão
Presencial, Tipo Menor Preço, nº 019/2018 - Tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso
(locação) de software de gestão pública, com seguintes sistemas:
Software de Folha de Pagamento, Software arrecadação de tributos e
Software emissão NFS-e, para atender as necessidades das secretarias
municipais de Administração e Recursos Humanos e Secretaria
Municipal de Tributação, de acordo com os quantitativos e
especificações constantes no Anexo I(Termo de Referencia). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123, de 2006, atualizada pela LC
nº 147 de 07/08/2014, Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta
- Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min
às 13h00min ou pelo Site:
h t t p s : / / w w w. f e l i p e g u e r r a . r n . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Felipe Guerra-RN, 20 de julho de 2018.
ANDRÉ MICK FERREIRA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará às
09h00min do dia 02/08/2018, licitação na modalidade Pregão
Presencial - SRP. Objeto: o registro de preços para futura e eventual
aquisição de material hidráulico, destinados ao atendimento das
necessidades das Secretarias do Município de Ipanguaçu. Informações
e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 08h00 ao
13h00min.

ANA PAULA DA COSTA PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

DE PIRANHAS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 1 AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 1/2015

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2014 - PROC. LICIT. PMJP/ RN
N° 444/2014
CONTRATANTE: Município de Jardim de Piranhas/RN;
CONTRATADA: GTA CONSTRUÇÕES LTDA EPP; OBJETO:
prorrogação do período vigencial do contrato administrativo em
referência; VIGÊNCIA: 17 de agosto a 31 de dezembro de 2015;
SUBSCRITORES: Elídio Araújo de Queiroz - pelo Contratante e
Gutemberg Teodoro Alves - pela Contratada.
Jardim de Piranhas/ RN, 17 de dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento e Aditivo Nº 01 de prorrogação contratual
sem reajustes de preço
Dispensa Nº 21/2017 - SMDSJ.
Contrato Nº 157/2017, firmado em 21/06/2017.
Objeto: Prorrogação contratual sem reajustes de preço e Termo de
Apostilamento da alteração de denominação, antes casa de passagem
para adolescentes, passando a ser acolhimento institucional para
adolescentes - AIA.
Fundamentação: Lei 8.666/93 art. 24, X
Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 21/06/2018 a 21/06/2019
Data de assinatura: 20 de Junho de 2018
Assina pelo o locador: Carmem Fernandes Porto Jales e Francisco de
Queiroz Porto Filho
Assinada pelo Locatário: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira

EXTRATO DE TERMO AUTORIZATIVO

CONTRATO DE DISPENSA DE LOCAÇÃO
Dispensa Nº 352018 - SMS
Contrato Nº 214/2018
Empresa: Fundação Educativa João Gomes da Silva - FUNDEJ
CNPJ: 10.562.903/0001-10
Objeto: locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua: Francisco
Peregrino, 398, Centro - Mossoró/RN, para abrigar as instalações do
Centro Clinico Evangélico Edgard Burlamarqui
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 10/07/2018 a 10/07/2019
Valor: 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Data de assinatura do termo autorizativo e contrato: 10 de julho de
2018.
Assina pela locador: Wendell Costa Miranda
Assinada pelo o locatário: Benjamin Bento de Araújo Neto
Assina o termo autorizativo: Rosalba Ciarlini Rosado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PP-SRP 010/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. ATA Nº 021/2018. Contratado: MARCIO
DOS SANTOS BEZERRA 10615835465 - ME, CNPJ:
17.165.621/0001-28, valor global R$ 58.750,00. Vigência: 20/07/2018
à 20/07/2019. CONTRATO Nº 060/2018. Contratado: MARCIO DOS
SANTOS BEZERRA 10615835465 - ME, CNPJ: 17.165.621/0001-
28, valor global R$ 58.750,00. Vigência: 20/07/2018 à 31/12/2018.
LEONARDO MOREIRA LISBOA - Prefeito Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Prefeito Constitucional de Porto do Mangue/RN, no uso
das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor,
especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista a realização do Processo Licitatório 020701/2018, modalidade
Pregão Presencial SRP n° 27/2018, HOMOLOGA e ADJUDICA a
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando POSSÍVEL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM (ZERO QUILOMETRO) PICK
UP DIESEL, TRAÇÃO 4×4 . Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s)
STRADA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - CNPJ:
06.321.326/0001-05, com o valor total de R$ 119.900,00
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Porto
do Mangue/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou
contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de
assinatura deste documento. HIPOLITON SAEL HOLANDA
MELO

Porto do Mangue-RN, 20 de julho de 2018.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Repetição

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar, que fica
REAPRAZADA, conforme justificativas apensas ao processo, para o
próximo dia 30 de julho de 2018, às 10h30min, na sede da Prefeitura
Municipal, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018,
objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras remanescentes da construção da Quadra Coberta com
Vestiário - Padrão FNDE, no Município de Santa Cruz/RN. O Edital
continua disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº
40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal
de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 10 de julho de 2018.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/18

Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
qualificação do atendimento em saúde bucal, conforme Portaria nº.
3.672/2017. Realização da sessão: 08:30 do dia 03 agosto de 2018.
Disponibilização do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/18

Aquisição de uma Ambulância Tipo A- Remoção Simples e
Eletiva, conforme Termo de Compromisso nº. 2412501712182112946
e termo de referência. Realização da sessão: 11:00 do dia 03 agosto
de 2018. Disponibilização do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 62/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 - PROC. ADMINIST.
MSNN/RN N° 1805150001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/
RN; CONTRATADA: CONSTRUTORA ARAUJO LTDA - ME;
OBJETO: execução da obra de pavimentação e drenagem
superficial de via pública - Rua Projetada na zona urbana do
Município de Serra Negra do Norte/RN; VIGÊNCIA: termo inicial
na data de sua subscrição e termo final em noventa (90) dias
contados do recebimento da ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS; VALOR GLOBAL: R$ 35.551,13 (trinta e cinco mil
quinhentos e cinquenta e um reais e treze centavos); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13.15.451.0024.0158.1023 - CONSTRUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO E GALERIAS PLUVIAIS DE RUAS E
AVENIDAS DA ZONA URBANA E RURAL; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.51.00 - obras e instalações; FONTE: 01000;
51000; 61000; 01024 - recursos de convênio (Contrato de Repasse
nº 1.016.584-17/2014); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo art.
23, I, da Lei N° 8.666/93; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de
Medeiros - pelo Contratante e Antônio José Meneses Barbosa -
pela Contratada.
Serra Negra do Norte/RN, 18 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 10/2018

Pelo presente Termo de Adesão celebram de um lado o
MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, Pessoa
Jurídica de Direito Público, CNPJ: 01.612.382/0001-77, situada a
Rua Vicente Batista, 107 - Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN,
aqui, representado pela sua prefeita Constitucional a Sra. Sueleide
de Morais Araújo, portadora do R.G. nº 1.415.172-SSP/RN e CPF:
878.370.304-78, doravante denominada ADERENTE. ADERE A
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2018, oriunda do
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
010/2017, firmada entre o FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, representado
pelo Presidente, o Sr. Silvio de Sousa Pinheiro, portador do R.G.
06.351.460-53, SSP/BA, CPF: 671.730.715-34, nomeado por meio
da portaria nº 2.325, de 20 de dezembro de 2016, e a empresa
APFOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS - LTDA,
CNPJ: 06.198.597/0001-07, estabelecida à Rua Projetada, S/N -
lote 04, Distrito Industrial, 28, Macaíba/RN, representado por seu
Diretor o Sr. José Pereira da Costa Neto, R.G. nº 002456256,
SSP/RN, CPF: nº 107.919.294-85, firmam o presente TERMO DE
ADESÃO, conforme especificações contidas no Decreto Federal
SRP nº 7.892/13 e no Decreto Municipal nº 002/2017- PMTLC.

Tenente Laurentino Cruz-RN, 17 de julho de 2018.
SUELEIDE DE MORAIS ARAÚJO

Prefeita

JOSÉ PEREIRA DA COSTA NETO
Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-23T05:03:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




